

VACANCY

Applications are invited from eligible candidates for CONTRACTUAL posts for the research project titled "*Establishing a Centre of Excellence for Education of Health Professionals*" at the Department of SET Facility, AIIMS, New Delhi. Details are as follows:

Sl	Position	Essential Qualification, Experience and Age Limit	Monthly Salary (INR)	No. of Post
1	Education Research Specialist	<u>Essential Qualification:</u> The candidate must hold an MBBS/BDS with MPH, with 3 years of research experience OR M.Sc. or equivalent Master's degree with a PhD, with 2 years of research experience <u>Age limit:</u> 40 years <u>Desirable Qualification:</u> • Demonstrated ability to independently design studies, analyze data, and write manuscripts for peer-reviewed publication • Experience in medical/health professions education research, curriculum innovation, or application of novel teaching-learning and assessment methodologies • Minimum of three published papers in peer-reviewed journals, demonstrating independent contribution to manuscript writing (as first/corresponding author preferred). • Excellent communication skills with experience in reviewing medical/health professions education content, learning modules, curricula, and study materials for academic quality, accuracy, and educational relevance. • Familiarity with qualitative/mixed-methods research and statistical software (e.g., SPSS, NVivo)	1,40,000	1

Interested candidates may send/submit their detailed resume to:

Email ID: projectrecruitmentset@gmail.com by 3rd August 2026.

Only shortlisted candidates will be called for an interview.


Dr. AMBUJ ROY
Professor
Department of Cardiology
AIIMS, New Delhi-110029

स्वास्थ्य पेशेवरों की शिक्षा हेतु उत्कृष्टता केंद्र (Centre of Excellence for Education of Health Professionals) की स्थापना नामक अनुसंधान परियोजना के अंतर्गत, एम्स (AIIMS), नई दिल्ली के SET Facility विभाग में संविदात्मक (Contractual) पदों के लिए योग्य अभ्यर्थियों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। विवरण निम्नानुसार हैं।

क्रम संख्या	पद	अनिवार्य शैक्षणिक योग्यता, अनुभव एवं आयु सीमा	मासिक वेतन	रिक्त पदों की संख्या
1	शैक्षिक अनुसंधान विशेषज्ञ	आवश्यक योग्यता उम्मीदवार के पास निम्न में से कोई एक योग्यता होनी चाहिए: MBBS/BDS के साथ MPH (मास्टर ऑफ पब्लिक हेल्थ) तथा 3 वर्ष का शोध (Research) अनुभव। या M.Sc. या समकक्ष मास्टर डिग्री के साथ PhD तथा 2 वर्ष का शोध (Research) अनुभव। आयु सीमा 40 वर्ष इच्छित योग्यता - स्वतंत्र रूप से अध्ययन (Study) की रूपरेखा तैयार करने, डेटा का विश्लेषण करने तथा पीयर-रिव्यूड (समीक्षित) वैज्ञानिक पत्रिकाओं में प्रकाशन हेतु शोध-पांडुलिपियाँ (Research Manuscripts) लिखने की प्रदर्शित क्षमता। (Medical/Health Professions Education) में शोध, पाठ्यक्रम नवाचार (Curriculum Innovation), अथवा नवीन शिक्षण-अधिगम (Teaching-Learning) एवं मूल्यांकन (Assessment) पद्धतियों के अनुप्रयोग का अनुभव। - समीक्षित (Peer-Reviewed) शोध पत्रिकाओं में प्रकाशित कम से कम तीन शोध-पत्र, जो शोध-पांडुलिपि लेखन में उम्मीदवार के स्वतंत्र योगदान को दर्शाते हों (प्रथम लेखक/संपर्क लेखक (First Author/Corresponding Author) होने को प्राथमिकता दी जाएगी)। - उत्कृष्ट संचार कौशल (Excellent Communication Skills) तथा चिकित्सा/स्वास्थ्य व्यवसाय शिक्षा (Medical/Health Professions Education) से संबंधित विषय-वस्तु, शिक्षण मॉड्यूल, पाठ्यक्रम (Curricula) और अध्ययन सामग्री की शैक्षणिक गुणवत्ता, सटीकता एवं	1,40,000	1

क्रम संख्या	पद	अनिवार्य शैक्षणिक योग्यता, अनुभव एवं आयु सीमा	मासिक वेतन	रिक्त पदों की संख्या
		शैक्षणिक प्रासंगिकता की समीक्षा (Review) करने का अनुभव। गुणात्मक (Qualitative) तथा मिश्रित-पद्धति (Mixed-Methods) अनुसंधान की जानकारी एवं सांख्यिकीय सॉफ्टवेयर (जैसे SPSS, NVivo) के उपयोग का अनुभव।		

इच्छुक उम्मीदवार अपना विस्तृत बायोडाटा (Resume/CV) 03 अगस्त 2026 तक निम्नलिखित ई-मेल पते पर भेज सकते हैं:

ई-मेल: projectrecruitmentset@gmail.com

केवल शॉर्टलिस्ट किए गए (चयनित) उम्मीदवारों को ही साक्षात्कार (Interview) के लिए बुलाया जाएगा।